
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 46 (13 a 19 de novembro)  2023

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

MasterChef Portugal
(Estreia)

Sábado, pelas 20h00 (NYC) 25h00 (PT) 

Temos encontro marcado com MasterChef Portugal todos os 
sábados na RTP1, a partir das 21h00 todos vão poder seguir de 

perto e aprender todas as dicas dos Chefs Vítor Sobral, 
Marlene Vieira e Óscar Geadas.



GRELHA DE PROGRAMAS

2023

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 7 AM06 7   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 (REP) A ESSÊNCIA 07.00 02.00

   .15    .15 TECNET    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 7    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 TERRA 4.0 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 7 .15 .15

.30 .30 .30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 TERRA 4.0 VOLTA AO MUNDO EM 

100 LIVROS

12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 FOTOBOX (REP) TECNET   .30   .30

   .45    .45 MANCHETES MANCHETES MANCHETES MANCHETES    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00
(REP) O NOSSO 

PATRIMÓNIO
21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TERRA EUROPA    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 FOTOBOX 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 FATURA DA SORTE    .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 TODAS AS PALAVRAS   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 7 AM06 7    .15    .15

GRANDE ENTREVISTA

(REP) TECH3 (REP) A ESSÊNCIA

OS NOSSOS DIAS

MALTA JOVEM

VERDES ANOS

(REP) TECH3

MADEIRA PROFUNDA

OS NOSSOS DIAS

PALACVRA AOS 

DIRETORES

NO AR, HISTÓRIAS DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

NO AR, HISTÓRIAS DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

PORTUGAL QUE DANÇA
GRANDE ENTREVISTA

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

ORIGEM DA ÁGUA ORIGEM DA ÁGUA

ATLÂNTIDA MADEIRA

A NOSSA TARDE

(REP) O PREÇO CERTO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

MALTA JOVEM

(REP) AQUI PORTUGAL

JORNAL DA TARDE

PRAÇA DA ALEGRIA

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

BEM-VINDOS A BEIRAIS

 O PREÇO CERTO  O PREÇO CERTO

3 ÀS 20TELEJORNAL

A NOSSA TARDE A NOSSA TARDE

TELEJORNAL

 O PREÇO CERTO

MESA 

PORTUGUESA…COM 

A NOSSA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL
CASAS DAS ARTES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

TELEJORNAL

A PROVA DOS FACTOS

BEM-VINDOS A BEIRAIS

(REP) O PREÇO CERTO

BEM-VINDOS A BEIRAIS

OUTRAS HISTÓRIAS

A NOSSA TARDE

 O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

7

7

7AM24

AM19

AM29

AM27

AM28

AM26

7

7

AM25

AMTJ

AM23

7

AM21

7

AM22

7

7

7

7

AM18

7

7

7

AM12

AM15

AM14

7

7

AM17

AM16

PORTUGAL EM DIRECTO

TUDO É ECONOMIA

OOUTRAS HISTÓRIAS

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

JORNAL DA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

EUCARISTIA 

DOMINICAL

 AQUI PORTUGAL

JORNAL DA TARDE

TODAS AS PALAVRAS

PRAÇA DA ALEGRIA

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

ESTRELAS AO SÁBADO

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

SEMANA 46 13 a 19 de novembro

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

GRANDE ÁREA

O ÚLTIMO APAGA A 

LUZ

5 PARA A MEIA NOITE

7

7

7

7

AM07

AM08

AM10

AM11

7

7

AM09

7

AM13

7

AM26

AM28 7

AM27 7

7

AM15

AM23 7

AM25

7

7

AMTJ

AM13

AM17

AM24

AM21

AM22

AM19

AM18

7

7

OS NOSSOS DIAS

DOCS

RIOS URBANOS

VOLTA AO MUNDO EM 

100 LIVROS

7

7

7

7

7

AM07

AM08 7

AM14

AM16

7

AM09 7

7

7

7

7

AM11

AM10

AM12

AM29

NOTÍCIAS ÀS 24

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24NOTÍCIAS ÀS 24

VISITA GUIADA

JOKER JOKER

EM CASA D´AMÁLIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

CASA DAS ARTES
JURO QUE ACONTECEU

OS NOSSOS DIAS

DECISÃO NACIONAL

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

GRANSIOSA 

ENCICLOPÉDIA

OS NOSSOS DIAS

JOKER

BRAGA

É OU NÃO É- O GRANDE 

DEBATE

JOKER JOKER

NOTÍCIAS ÀS 24

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

PORTUGAL EM DIRECTO PORTUGAL EM DIRECTO

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

TECNET

HERMAN-CÁ POR CASA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

DOCS

RIOS URBANOS

 AQUI PORTUGAL

MAR MAIOR

THE VOICE PORTUGAL

TERRA EUROPA

DECISÃO NACIONAL

HORA DOS 

PORTUGUESES

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

(REP) MISSÃO 100% 

PORTUGUÊS

NOTÍCIAS ÀS 24NOTÍCIAS ÀS 24

TRIO DE ATAQUE

3 ÀS 20

HORA DOS 

PORTUGUESES

VISITA GUIADA

TELEJORNAL

A NOSSA TARDE

(REP) BIOSFERA

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

MASTERCHEF

ESTREIA


